ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                   РЕШЕНИЕ

24.03. 2017  № 18                                           с. Петропавловское

О ходе выполнения решения рай-

онного Совета народных депутатов

от 18.12.2012 № 61 «О программе

социально-экономического разви-

тия муниципального образования

Петропавловский район Алтайско-

го края на период до 2017 года»

 Заслушав информацию председателя комитета по экономике Админи-

страции района Стрельцовой О.В.  «О ходе выполнения решения районного

Совета народных депутатов от 18.12.2012 № 61 «О программе социально-

экономического развития муниципального образования Петропавловский

район Алтайского края на период до 2017 года»  Петропавловский районный

Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию председателя комитета по экономике Администрации

района Стрельцовой О.В. «О  ходе выполнения решения районного Совета

народных депутатов от 18.12.2012 № 61 «О программе социально-

экономического развития муниципального образования Петропавловский

район Алтайского края на период до 2017 года» принять к сведению.

2. Утвердить отчеты:

2.1. О выполнении индикаторов Программы социально-экономического

развития муниципального образования Петропавловский район Алтайского

края на период до 2017 года за 2016 год (приложение  1);

2.2. О выполнении целевых показателей указов Президента Российской

Федерации от 07.05.2012 № 596-606 за 2016 год (приложение 2).

3. Исполнителям программы социально-экономического развития му-

ниципального образования Петропавловский район Алтайского края на пе-

риод до 2017 года продолжить работу по выполнению намеченных меро-

приятий.

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных пра-

вовых актов муниципального образования Петропавловский район Алтай-

ского края и разместить на сайте Администрации Петропавловского района в

сети Интернет.

Глава района                     В.И. Никифоров

 Приложение 1

к решению Петропавловского районного

Совета народных депутатов от 24.03.2017

№ 18

ОТЧЕТ

о выполнении индикаторов Программы социально-экономического развития

муниципального образования Петропавловский район Алтайского края

на период до 2017 года  за 2016 год

№

п/п

Наименование индикатора,

единица измерения

Единица из-

мерения

2015 год

факт

2016 год

факт

2017 год

целевое

значение

1 2 3 4 5 6

1. Достижение высокого уровня и качества жизни населения

1.1.     Общий коэффициент рождаемости на 1000 чел.

населения

16 11,1 14,2

1,2 смертности на 1000 чел.

населения

15,3 17,8 16,3

1.3. Удельный вес населения района, занимающегося физической культу-

рой и спортом

% 31 32 17

1.4. Обеспеченность плоскостными спортивными сооружениями и спор-

тивными залами

тыс. кв. м на

10000 человек

населения

7,0 7,0 Общий ко-

эффициент

7,0

1.5. Посещаемость культурно-досуговых мероприятий количество

посещений на

1 жителя в

год

0,8 1 2,08

1.6.  Доля детей в возрасте от 1 года до 6 лет, охваченных услугами дошко-

льного образования, от общего количества детей данного возраста

% 64,7 100

100

1.7. Удельный вес малоимущих граждан, получивших социальную под-

держку, в общем числе малоимущих граждан, обратившихся в органы

социальной защиты населения

% 98 99

99

1.8. Среднемесячные денежные доходы на душу населения рублей 11778 13122 14816

1.9. Среднемесячная начисленная заработная плата одного работника рублей 20352 21776 20075

1.10. Темп роста среднемесячной начисленной заработной платы одного ра-

ботника

в % к преды-

дущему году

111 107 108

1.11. Уровень официально зарегистрированной безработицы по отношению

к численности трудоспособного населения (на конец периода)

% 1,7 1,7 1,0

1.12. Коэффициент напряженности на рынке труда число незаня-

тых граждан

на одну ва-

кансию

2,4 2,3 3,0

1.13. Ввод новых постоянных рабочих мест единиц  45 45 40

1.14. Ввод в действие жилых домов кв. м  общей

площади

467 1300 2000

1.15. Обеспеченность жильем кв. м на  душу

населения

23,1 23,3 23,2

2. Создание условий для устойчивого экономического роста

2.1. Индекс промышленного производства  в %  114 106 126,8

к уровню

2012 года

2.2. Индекс физического объема сельскохозяйственной продукции во всех

категориях хозяйств в сопоставимых ценах1

в %  111 114,5 116,2

к уровню

2012 года

2.3. Удельный вес безубыточных сельскохозяйственных организаций1 % 100 100 100

2.4. Поголовье крупного рогатого скота во всех категориях хозяйств1 голов на 100 га

сельхозугодий

15,5 15,5 17,9

1
 для муниципальных районов

2
открытие новых предприятий, организаций, цехов, производств

2.5 Продуктивность коров в крупных и средних сельскохозяйственных

организациях

кг на одну ко-

рову

5246 5288 4050

2.6 Урожайность зерновых культур во всех категориях хозяйств (зерно в

весе после доработки)

ц/га 14,3 18,4 16,7

2.7. Уровень рентабельности сельскохозяйственных организаций1 % 52 42,6 35

2.8. Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных

средств) в расчете на 1 жителя

рублей 14716 23035 20450

2.9. Индекс физического объема инвестиций в основной капитал  за счет

всех источников финансирования

в %  75 99,3 113,4

к уровню

2012 года

2.10. Удельный вес занятых в малом и среднем бизнесе в общей числен-

ности занятых в экономике

% 24,4 24,5 25

2.11 Обеспеченность населения площадью торговых объектов кв. м на 1 тыс.

чел.

886,6 857,8 950

2.12. Доля прибыльных хозяйствующих субъектов % 50 50 100

2.13. Оборот розничной торговли в расчете на душу населения рублей 72374 73314 85980

2.14. Оборот общественного питания в расчете на душу  населения рублей 1410 1352 1560

3. Повышение эффективности управления

3.1. Бюджетная обеспеченность за счет доходов консолидированного бюд-

жета муниципального района

руб. на душу

населения

7784 8563 6319

3.2. Динамика налоговых и неналоговых доходов консолидированного

бюджета муниципального района

в % к преды-

дущему году

125,7 109,7 104

3.3.

Уровень преступности на 1 тыс. человек населения Единиц на

1000 человек

населения

13,8 14,4 10,5

 Приложение 2

к решению Петропавловского районного

Совета народных депутатов

от  24.03.2017  № 18

ОТЧЕТ

о выполнении целевых показателей указов Президента Российской Федерации

 от 7 мая 2012 года № 596-606 за 2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596

«О долгосрочной государственной экономической политике»

1.  Объем инвестиций в основной капитал за счет всех

источников финансирования

млн.

руб.

217,2

195,6 222,7 280,7 178,3 274 312 1507,1

(2017 г.)

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

2.  Рост реальной заработной платы относительно

уровня 2011 года (Алтайский край)

% 100,0 113,4 118,7 132,2 129,3 125,2 143,2 150,9

(2018 г.)

3.  Отношение средней заработной платы педагогиче-

ских работников образовательных учреждений об-

щего образования к средней заработной плате по

Алтайскому краю

% 90,3

100,9

100,4

108,3

105,5

100,2

100,0

100,0

(2018 г.)

4.  Отношение средней заработной платы педагогиче-

ских работников дошкольных образовательных уч-

реждений к средней заработной плате в сфере об-

щего образования по Алтайскому краю

% 43,5

54,1

61

90,9

89,4

74,1

100,0

100,0

(2018 г.)

5.  Отношение средней заработной платы работников

учреждений культуры к средней заработной плате

по Алтайскому краю

% 47,2

48,5

56,1

52,1

51,7

42,4

91,2

100,0

(2018 г.)

6.  Количество оборудованных (оснащенных) рабочих ед. 0 0 1 1 1 х х 3

№

п/п

Целевой показатель Указа

Еди-

ница

изме-

рения

Значения целевых показателей

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 Целевое

значение

(год)
факт план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

мест для трудоустройства инвалидов за год (2015 г.)

7.  Доля детей, привлекаемых к участию в творческих

мероприятиях, от общего числа детей

% 1 2 4,4 44,3 57,2

82 7 8

(2018 г.)

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 598

«О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»

8.  Приток и закрепление медицинских кадров:

 Обеспеченность врачами сельского населения на 10

тыс.нас

.

24,2 24,5 21,7 22,7 24,5 24,6  24,1

(2016

г.)

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599

«О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»

9.  Доступность дошкольного образования2 % 70,0 70,0 74,0 89 90 100 х 100,0

(2020 г.)

10.  Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся

по дополнительным образовательным программам,

в общей численности детей этого возраста

% 48,0 49,0 51,0 40,3 46,6 37,7 70,0 75,0

(2020 г.)

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 600

«О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации  доступным и комфортным жильем

и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»

11.  Ввод жилья кв.м. 1413 784 1165 902 467 1300 1500 7349

(2017 г.)

12.  Площадь земельных участков, предоставляемых

для жилищного строительства

га 3,9

3,2 2,0 1,7 1,4 4,2 4,3 20,3

(2017 г.)

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601

«Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

13.  Уровень удовлетворенности граждан Российской

Федерации качеством предоставления государст-

венных и муниципальных услуг

% х х 60,0 80,0 90,0 90,0 90,0 90,0

(2018 г.)

14.  Доля граждан, имеющих доступ к получению госу-

дарственных и муниципальных услуг по принципу

«одного окна» по месту пребывания, в том числе в

% X X X 40,0 40,0 х х 90,0

(2015 г.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

многофункциональных центрах предоставления го-

сударственных и муниципальных  услуг

15.  Доля граждан, использующих механизм получения

государственных и муниципальных услуг в элек-

тронной форме

% х х x 5,0 5,0 1,0 50,0 70,0

(2018 г.)

16.  Среднее время ожидания в очереди при обращении

заявителя в орган исполнительной власти Алтай-

ского края (орган местного самоуправления) для

получения государственных (муниципальных) ус-

луг

минуты х х 30 15 х х х 15

(2014 г.)

17.  Среднее число обращений представителей бизнес-

сообщества в орган исполнительной власти Алтай-

ского края (орган местного самоуправления) для

получения одной государственной (муниципаль-

ной) услуги, связанной со сферой предпринима-

тельской деятельности

ед. х х 3 2 х х х 2

(2014 г.)

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606

«О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»

18.  Количество молодых семей, улучшивших жилищ-

ные условия

ед. 7 9 4 3 2 1 6 37

(2017 г.)